
Diário OÞcial
 Município de Tavares - PB

http://tavares.pb.gov.br/acesso-a-informacao/publicacoes/p16_sectionid/113

Tavares - PB, Feira, de de 202Quinta 11 Janeiro 4
Instituído pela Lei 942 de 21 de Dezembro de 2021

       ANO 03 EDIÇÃO Nº CDLXVIX

Página 01

PORTARIA Nº. 011/2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, 
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo 
o art. 66, Inciso VI, da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB.  
RESOLVE:
I  TASSIO VINICIUS LIMA OLIVEIRA,– Nomear  portador do RG nº 
3226883 SSP/PB e CPF nº 093.112.914-12, para o cargo eletivo de 
CONSELHEIRO TUTELAR – TITULAR, matricula nº 51.499, 
conforme inteligência da Lei Municipal nº. 988/2023, de 31 de março 
de 2023, lotado na Secretaria de Assistência Social.

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 11 de Janeiro de 
2024.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 012/2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, 
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo 
o art. 66, Inciso VI, da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB.  

RESOLVE:

I  PAULO BARROS DA SILVA,– Nomear  portador do RG nº 1664815 
SSP/PB e CPF nº 866.552.644-72, para o cargo eletivo de 
CONSELHEIRO TUTELAR – TITULAR, matrícula nº 510115, 
conforme inteligência da Lei Municipal nº. 988/2023, de 31 de março 
de 2023, lotado na Secretaria de Assistência Social.

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 11 de Janeiro de 
2024.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 013/2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, 
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo 
o art. 66, Inciso VI, da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB.  

RESOLVE:

I  PAULO CESAR PEREIRA DA SILVA,– Nomear  portador do RG nº 
3325935 SSP/PB e CPF nº 084.214.684-99, para o cargo eletivo de 
CONSELHEIRO TUTELAR – TITULAR, matricula nº 51.498, 
conforme inteligência da Lei Municipal nº. 988/2023, de 31 de março 
de 2023, lotado na Secretaria de Assistência Social.
 
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 11 de Janeiro de 
2024.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 014/2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, 
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo 
o art. 66, Inciso VI, da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB.  
RESOLVE:
I  ROBERIO RODRIGUES DE LIMA,– Nomear  portador do RG nº 
2.572.305 SSDS/PB e CPF nº 055.303.114-74, para o cargo eletivo de 
CONSELHEIRO TUTELAR – TITULAR, matrícula nº 53.004, 
conforme inteligência da Lei Municipal nº. 988/2023, de 31 de março 
de 2023, lotado na Secretaria de Assistência Social.

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 11 de Janeiro de 
2024.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 015/2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, 
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo 
o art. 66, Inciso VI, da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB.  
RESOLVE:
I  MARIA DIVINA BATISTA ALVES LIMA,– Nomear  portadora do RG 
nº 4.434.601 SSDS/PB e CPF nº 057.657.384-19, para o cargo eletivo 
de , matrícula nº 53.003, CONSELHEIRA TUTELAR – TITULAR
conforme inteligência da Lei Municipal nº. 988/2023, de 31 de março 
de 2023, lotado na Secretaria de Assistência Social.

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 11 de Janeiro de 
2024.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 016/2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, 
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo 
o art. 66, Inciso VI, da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB.  

RESOLVE:

I  VANESSA TATIELE DA SILVA LIMA,– Nomear  portadora do RG nº 
4.055.500 SSDS/PB e CPF nº 701.366.874-58, para o cargo eletivo 
de , matrícula nº 53.005, CONSELHEIRA TUTELAR – SUPLENTE
conforme inteligência da Lei Municipal nº. 988/2023, de 31 de março 
de 2023, lotado na Secretaria de Assistência Social.

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 11 de Janeiro de 
2024.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

ATOS DO PODER EXECUTIVO



http://tavares.pb.gov.br/acesso-a-informacao/publicacoes/p16_sectionid/113 Página 02

PORTARIA Nº. 017

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, 
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo 
o art. 66, Inciso VI, da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB.  

RESOLVE:

I  THAIS VICENTE DE LIMA,– Nomear  portadora do RG nº 5.139.967 
SSDS/PB e CPF nº 120.763.604-50, para o cargo eletivo de 
CONSELHEIRA TUTELAR – SUPLENTE, matrícula nº 53.006, 
conforme inteligência da Lei Municipal nº. 988/2023, de 31 de março 
de 2023, lotado na Secretaria de Assistência Social.
 
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 11 de Janeiro de 
2024.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 018/2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, 
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo 
o art. 66, Inciso VI, da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB.  

RESOLVE:

I SUELLEN INDRIA DA SILVA– Nomear , portadora do RG nº 
3.667.909 SSDS/PB e CPF nº 139.032.284-00, para o cargo de 
provimento em comissão de CHEFE DE CONTROLE DE 
PROCESSOS, símbolo FG1, Matrícula 53.015, lotada na Secretaria 
de Administração.   

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a 08 de Janeiro de 2024.

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 11 de Janeiro de 
2024.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 019/2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, 
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo 
o art. 66, Inciso VI, da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB.  

RESOLVE:

I ANTONIO ALEXANDRE DA SILVA NETO– Nomear , portador do 
RG nº 4.526.394 SSDS/PB e CPF nº 009.928.478-26, para o cargo de 
provimento em comissão de COORDENADOR DE CONTROLE DE 
VEÍCULOS, símbolo CC5, Matrícula nº 53.014, lotado na Secretaria 
de Transporte.

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a 08 de janeiro de 2024. 

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 11 de Janeiro de 
2024.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 020/2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, 
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo 
o art. 66, Inciso VI, da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB.  

RESOLVE:

I ERICKA BEZERRA DO NASCIMENTO– Nomear , portadora do RG 

nº 3.754.555 SSDS/PB e CPF nº 099.313.884-55, para o cargo de 
provimento em comissão de , CHEFE DE CADASTRO PESSOAL
EMISSAO DE DOCUMENTOS E PORTARIAS, símbolo FG1, 
matrícula 53.016, lotada na Secretaria de Administração.
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a 08 de Janeiro de 2024.

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 11 de Janeiro de 
2024.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 021/2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, 
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo 
o art. 66, Inciso VI, da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB.  

RESOLVE:

I MARIA HELOISA LEITE DE LIMA– Nomear , portadora do RG nº 
4.736.491 SSDS/PB e CPF nº 154.066.024-97, para o cargo de 
provimento em comissão de , símbolo CC3, ASSESSORA ESPECIAL
matrícula 53.017, lotada no Gabinete do Prefeito. 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a 05 de Janeiro de 2024.

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 11 de Janeiro de 
2024.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 022/2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, 
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo 
o art. 66, Inciso VI, da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB.  

RESOLVE:

I ALBERDAN RAMOS GALDINO JUNIOR– Nomear , portador do RG 
nº 10.596.155 SDS/PE e CPF nº 143.913.194-54, para o cargo de 
provimento em comissão de COORDENADOR DE MATERIAL E 
PATRIMONIO, símbolo CC5, matrícula 53.018, lotado na Secretaria 
de Transporte. 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a 02 de Janeiro de 2024.

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 11 de Janeiro de 
2024.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 023/2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, 
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo 
o art. 66, Inciso VI, da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB. 
RESOLVE:
I VITÓRIA EDUARDA SANTANA MORATO– Nomear , portadora do 
RG nº 4.845.849 SSDS/PB e CPF nº 133.888.744-09, para o cargo de 
provimento em comissão de , CHEFE DE RECURSOS HUMANOS
símbolo FG1, matrícula 53.019, lotada na Secretaria de Assistência 
Social. 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a 02 de Janeiro de 2024.

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 11 de Janeiro de 
2024. 

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

                                   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE TAVARES - PB - Feira  de de 2024Quinta 11 Janeiro 



http://tavares.pb.gov.br/acesso-a-informacao/publicacoes/p16_sectionid/113 Página 03

PORTARIA Nº. 024/2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, 
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo 
o art. 66, Inciso VI, da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB.  

RESOLVE:

I RAISSA SILVA– Nomear , portador do RG nº 54.614.341-6 SSP/SP 
e CPF nº 132.800.654-96, para o cargo de provimento em comissão 
de , símbolo FG1, Matrícula CHEFE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA
53.020, lotada na Secretaria de Obras e Serviços Urbanos.

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a 02 de Janeiro de 2024.

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 11 de Janeiro de 
2024.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 025/2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, 
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo 
o art. 66, Inciso VI, da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB.  

RESOLVE:

I ABRÃAO FERNANDES CORDEIRO– Nomear , portador do RG nº 
4.316.254 SSDS/PB e CPF nº 121.679.444-89, para o cargo de 
provimento em comissão de COORDENADOR DE PROGRAMAS 
ESPECIAIS, símbolo CC5, Matrícula nº 53.021, lotado na Secretaria 
de Saúde.

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a 02 de Janeiro de 2024.

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 11 de Janeiro de 
2024.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 026/2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, 
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo 
o art. 66, Inciso VI, da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB.  
RESOLVE:
]I JOSÉ MARCELO FLORENTINO AMANCIO– Nomear , portador do 
RG nº 4.288.603 – SSDS/PB e CPF nº 128.138.644-80, para o cargo 
de provimento em comissão de , símbolo ASSESSOR ESPECIAL
CC3, Matrícula 53.022, lotado na Secretaria de Turismo e Lazer.    

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a 02 de Janeiro de 2024.

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 11 de Janeiro de 
2024.
 

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 027/2023

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, 
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo 
o art. 66, Inciso VI, da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB.  
RESOLVE:
I WAGNER ANDERSON SEVERO DA ROCHA- Nomear , portador do 
RG nº 3.269.014 SSDS/PB e CPF nº 083.424.774-79, para o cargo de 
provimento em comissão de , CHEFE DE APOIO COMUNITÁRIO
símbolo FG1, Matrícula 53.023, lotado na Secretaria de Agricultura. 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 

seus efeitos a 02 de Janeiro de 2024.

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 11 de Janeiro de 
2024. 

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 028/2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, 
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo 
o art. 66, Inciso VI, da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB.  
RESOLVE:
I MARCOS MARQUES DA SILVA– Nomear , portador do RG nº 
4.459.088 SSDS-PB e CPF nº 140.859.784-54, para o cargo de 
provimento em comissão de , Matrícula nº ASSESSOR ESPECIAL
53.024, lotado na Secretaria de Educação e Desporto. 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a 02 de Janeiro de 2024.

 
GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 11 de Janeiro de 
2024.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº.  029/2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, 
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo 
o art. 66, Inciso VI, da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB.  

RESOLVE:

I ANA PAULA PEREIRA DE MEDEIROS– Nomear , portadora do RG 
nº 2.734.028 SSDS/PB e CPF nº 042.052.234-47, para o cargo de 
provimento em comissão de CHEFE DE APOIO, CONTROLE E 
FISCALIZAÇÃO DE ALMOXARIFADO, símbolo FG1, Matrícula  
53.025, lotada na Secretaria de Educação e Desporto.

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a 02 de Janeiro de 2024.

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 11 de Janeiro de 
2024.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 030/2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, 
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo 
o art. 66, Inciso VI, da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB.  

RESOLVE:

I CECILIA AGNES DE ALMEIDA MARQUES- Nomear , portadora do 
RG nº 4.712.516 SSDS/PB e CPF nº 135.415.994-21, para o cargo de 
provimento em comissão de  símbolo CC3, ASSESSORA ESPECIAL,
Matrícula 53.026, lotada no Gabinete do Prefeito. 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a 02 de Janeiro de 2024.

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 11 de Janeiro de 
2024.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

                                   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE TAVARES - PB - Feira  de de 2024Quinta 11 Janeiro 



http://tavares.pb.gov.br/acesso-a-informacao/publicacoes/p16_sectionid/113 Página 04

PORTARIA Nº. 031/2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, 
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo o 
art. 66, Inciso VI, da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB.  

RESOLVE:

I JOSE DAVID NUNES DA SILVA– Nomear , portador do RG nº 
55.092.215-5 SSP/SP e CPF nº 123.240.494-22, para o cargo de 
provimento em comissão de , símbolo CC3, ASSESSOR ESPECIAL
Matrícula 53.027, lotado na Secretaria de Meio Ambiente. 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a 02 de Janeiro de 2024.
GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 11 de Janeiro de 
2024. 

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 032/2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, 
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo o 
art. 66, Inciso VI, da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB.  

RESOLVE:

I JOSE CARLOS VIEIRA– Nomear , portador do RG nº 36.973.488-9 
SSP/SP e CPF nº 023559684-11, para o cargo de provimento em 
comissão de , símbolo CC3, Matrícula 53.028, ASSESSOR ESPECIAL
lotado no Gabinete do Prefeito.  

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a 02 de Janeiro de 2024.

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 11 de Janeiro  de 
2024. 

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 033/2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, 
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo o 
art. 66, Inciso VI, da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB.  

RESOLVE:

I FABRÍCIA MARIANO RAMOS- Nomear , portadora do RG nº 
3.913.650 SSDS/PB e CPF nº 108.727.534-25, para o cargo de 
provimento em comissão de  símbolo CC2, ASSESSORA JURIDICA,
Matrícula 53.029, lotada no Gabinete do Prefeito. 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a 02 de Janeiro de 2024.

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 11 de Janeiro de 
2024.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 034/2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, 
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo o 
art. 66, Inciso VI, da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB.  

RESOLVE:

I MARIA ISLA FERNANDES DE LIMA- Nomear , portadora do RG nº 
4.891.002 SSDS/PB e CPF nº 155.184.564-41, para o cargo de 
provimento em comissão de  símbolo CC3, ASSESSORA ESPECIAL,
Matrícula 53.030, lotada na Secretaria de Meio Ambiente. 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a 02 de Janeiro de 2024.

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 11 de Janeiro de 
2024.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 035/2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, 
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo o 
art. 66, Inciso VI, da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB.  

RESOLVE:

I BRENO LUCIO PATRICIO DE MELO– Nomear , portador do RG nº 
3.954.512 SSDS/PB e CPF nº 107.484.184-07, para o cargo de 
provimento em comissão de , símbolo CC3, ASSESSOR ESPECIAL
Matrícula 53.031, lotado no Gabinete do Prefeito.  

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a 02 de Janeiro de 2024.

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 11 de Janeiro de 
2024.
 

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 036/2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, 
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo o 
art. 66, Inciso VI, da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB.  
RESOLVE:
I NILDO DE ALMEIDA LUCENA– Nomear , portador do RG nº 
4.450.587 SSDS/PB e CPF nº 931.717.818-91, para o cargo de 
provimento em comissão de , símbolo CHEFE DE FISCALIZAÇÃO
FG1, Matrícula 53.032, lotado na Secretaria de Obras e serviços 
Urbanos.  
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a 02 de Janeiro de 2024.
GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 11 de Janeiro                                                                                 
de 2024. 

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 037/2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, 
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo o 
art. 66, Inciso VI, da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB.  

RESOLVE:

I CARLOS ANTONIO BERNARDINO ARRUDA– Nomear , portador 
do RG nº 2.355.509 SSDS/PB e CPF nº 034.064.114-28, para o cargo 
de provimento em comissão de , símbolo ASSESSOR ESPECIAL
CC3, Matrícula 53.033, lotado na Secretaria de Cultura.

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a 02 de Janeiro de 2024.

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 11 de Janeiro                                                                                 
de 2024. 

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

                                   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE TAVARES - PB - Feira  de de 2024Quinta 11 Janeiro 



http://tavares.pb.gov.br/acesso-a-informacao/publicacoes/p16_sectionid/113 Página 05

PORTARIA Nº. 037/2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, 
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo o 
art. 66, Inciso VI, da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB.  

RESOLVE:

I CARLOS ANTONIO BERNARDINO ARRUDA– Nomear , portador 
do RG nº 2.355.509 SSDS/PB e CPF nº 034.064.114-28, para o cargo 
de provimento em comissão de , símbolo ASSESSOR ESPECIAL
CC3, Matrícula 53.033, lotado na Secretaria de Cultura.

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a 02 de Janeiro de 2024.

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 11 de Janeiro de 
2024. 

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 038/2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, 
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo o 
art. 66, Inciso VI, da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB.  
RESOLVE:
I PAULO NICACIO DA SILVA– Nomear , portador do RG nº 
28.773.082-7 SSP/SP e CPF nº 205866298/90, para o cargo de 
provimento em comissão de COORDENADOR DE APOIO AS 
ASSOCIAÇÕES RURAIS, símbolo CC5, Matrícula 53.034, lotado na 
Secretaria de Agricultura.
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a 02 de Janeiro de 2024.

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 11 de Janeiro de 
2024.
  

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 039/2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, 
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo o 
art. 66, Inciso VI, da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB.  

RESOLVE:

I RANIERE LUIZ PEREIRA NETO– Nomear , portador do RG nº 
4.914.510 SSDS/PB e CPF nº 067.264.804-07, para o cargo de 
provimento em comissão de , símbolo CC3, ASSESSOR ESPECIAL
Matrícula 53.035, lotado na Secretaria de Administração.
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a 02 de Janeiro de 2024.

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 11 de Janeiro de 
2024.
 

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

                                   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE TAVARES - PB - Feira  de de 2024Quinta 11 Janeiro 


